
* 
* REPÚBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

— * 4 

a RESOLUCION No. 88-2%»- MDOS 

: DR. CARLOS ESTARELLAS MERINO 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones conferidas por el 
Superintendente de Compañías mediante Resolución No. 
ADM-86394 del 31 de diciembre de 1986; ratificada por la 
resolución No. ADM-88397 del 25 de agosto de 1988; 

y ONSIDERANDO: 
; É 

QUE el 20/48 mayov de 1988 se ha otorgado ante el 
Notario Vigésimo Primerp del Cantón Guayaquil, abogado 
Marcos N. Diaz Casquete/ la escritura pública de aumento 
de capital y reforma de. estatutos de la Compañia 
INMOBILIARIA FURDIANI S.A.) 

QUÉ el señor José Furpiami Villagomez/ en su 
calidad de Gerente Generaly/ de la compañia, con el 

patrocinio del abogado Fernando Yaca Cortez y ha solici- 

tado la aprobación de la indicada escritura pública, a 

cuyo efecto ha presentado cuatro copias ceftificadas de 
la misma; es 

E: 
QUE se ha presentado certificado deratfliación a la 

Cámara de la Construcción del Guayas signado con el No. 

RÍ-1445 del 18 de noviembre de 1988 : 

   

GUE el Departamento de Inspección y Análisis ha 

presentado el informe favorable Mo. 88-2893-1A4 del 21 de 

septiembre de 19885, 

QUE el Departamento Juridico mediante oficio No. 
S0-DI1-CA-886-2512 del 28 de noviembre de 1988, ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una 

vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 

requisitos legales respectivos; 

  

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

as Ley; 
. EN 

cy 
0] RESUELVE 

TAS ; 4 ARTICULO PRIMERO.” APROBAR: —aJY el aumento de 
cápital de INMOBILIARIA FUROIANI S.A. por UN MILLON 

QUINIENTOS MIL SUCRES dividido en MIL QUINIENTAS 

o acciones de UN MIL SUCRES cada una; y, br /Aa reforma de 

/ estatutos constantes en la referida escritura.



-* 

oa. a oi 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS . * | 0000 007 

Foja 2 de Z 
Resólución. No -88-=2-1*%]-. 06406. rt 
INMOBILIARIA FUROTIANI S5.A4” 

: A > 3 A 2129.35.) » e 

    
: : o ISPONER que el Notario 

IIASOGA , AO Dn Guayaquil al margen de la 
Mnatuiz se) delelicaisió wespúlalica “que se aprueba, tome nota 
del contenido de la presente Resolución y siente razón 
de ésta anótacióR A o 

r o, 
Cards 

ARTICULO renceno/ DISPONER que SY Rágistradór 
Mercantil del cahtón Guayaquilr'” a iiecriba 'bájo el 
rubro "Registro de Industriales' dd a referida _ascritura. 
pública. funto con la presente Resolución, archive una 

a de dara 414 2, devuelva las restantes con la 
inscrí ción que sé ordena; y, byYcumpla las 

aniet ARPÁAPDAS SOREERGOSs en la Ley de Registro. 

huavaD, ce097 dao Euge pod sponer que - 81 NPrgrio del 

   
   

   

  

cantón Salinas *“uUyo Cargo se encuentre el eretocolo 

que perteneció IN abogado Francisco Upano Falbot Vélez, 

anote al margen de la matriz de la escri ftugago ik Muga del 
12 de febrero de 1977, por la cual e a stigdyo la 
compañia en referencia, que ha procedi dla u mer ar el 
capital y a reformar sus estatutos , dia Te la; estcritu- 

ra pública que se aprueba por la pre olución Y 
Nx UD PEO siente razón de esta anotación. Mo 

. 
> 

ARTICULO QUINTO. V DISPONER  —que un extracto de la 

indicada escritura pública se publique, por una vez, en 

uno de los diarios de mayor circulación en el domicilio 
principal de la Compañia. Un ejemplar de la publicación 
deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE. - DADA y Firmada en la Superinten- 
dencia de Compañias, en Guayaquil, a 

     VA y 

Dr. Carlos Estafellas Merino 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS 7 

SE/SQiAem/eac A 
DLIIMA — 
33- 720 

EXFÍ,: 8877-77 

j 

/ 

(ES , , .s » . ERA ra po oo 

CERTIFICO: Que con fecha de hay, Queda inscrita esta Resolución de fo- 

jas 800 a 801, número 61 del Registro Mercantil, Libre de  Industria- 

T 
2



. m- O E EA 

, | POGALDS ¡GO ATAN 

Ss ¿000000 a ae 

les y anotada bajo el nímero 470 del Repertorio.” Guayaquil, Enero nuevo 

de mil novecíentas ochenta y ver DU ctracor Meregntal .- 

   
     nó, PMÉCIOR MIGUEL. 

rior Resolución a foja 4.57 del Registro Mercant 11 de 1.077, ul margen 

de la inseripción respectiva.- uayaquil, Kaero nueve de mil nov ton     


